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* برکات دولت سیزدهم همچنان ادامه دارد. در هفته‌ای که گذشت و در آستانه 
اربعین شهید رئیسی، دولت سیزدهم با برداشتن گامی بزرگ، ترتیبات لازم را برای 
تبدیل ایران به ‌‌هاب گازی منطقه و ایجاد توازن انرژی به نفع کشورمان فراهم کرد. 
تفاهمنامه‌ای که در تهران بین نماینده ویژه فدراسیون روسیه و وزیر نفت کشورمان 
امضا شد و براساس آن قرار است گاز روسیه به ایران و از طریق ایران همزمان با 

گاز ایران به دیگرکشورهای دنیا صادر شود.
جعفر نژاد
* شبکه بی‌بی‌سی که غالب بدنه آن را افراد جریان مدعی اصلاحات تشکیل 
می‌دهد و انتخابات‌های چند سال اخیر کشورمان را تحریم کرده بود، در حال 
حاضر درصدد برآمده از طریق جلیلی‌هراسی و یک چرخش نرم، ذائقه مخاطبان 
را به سوی پزشکیان سوق دهد! اصلاح‌طلبان باید پاسخ بدهند چه سر و سری با 

دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی دارند.
دیواندری 
* اصلاح‌طلبان، پس از تحریم سه انتخابات اخیر، مشارکت زیر ۵۰ درصد در این 
انتخابات‌ها را نتیجه تحریم خودشان می‌دانستند، اما در انتخابات هشتم تیر ماه با 
چرخشی ناگهانی و عجیب با تمام وجود، یعنی با تمام هویت و جسم و روح و روان 
خود به میدان آمدند، با این حال نرخ مشارکت حتی ۸ درصد هم کمتر شد. معلوم 
می‌شود پای اصلاح‌طلبان به هرکجا باز می‌شود شاهد چنین مشکلاتی می‌شویم.
عبدالله وند
* اصلاح‌طلبانی که سال‌هاست می‌گویند باید »ساختار« را عوض کرد و »تغییر 
شخص« به کار ما نمی‌آید پس انتخابات را تحریم می‌کنیم، در این انتخابات 
ناگهان به این نتیجه رسیده‌اند که »شخص« مهم است، حتی اگر آن شخص 
مثل پزشکیان تصریح کند که همین ساختار موجود خط قرمز اوست. این است 
آن تناقضات بی‌پایان جریان اصلاح‌طلب که برای رسیدن به قدرت با آن همواره 

عوامفریبی کرده‌اند.
پیر محمدی
* عبدالعلی‌زاده رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان گفته است افزایش قیمت بنزین 
را با آرامش جا می‌اندازیم. بنویسید ده برابر شدن قیمت مسکن در دولت روحانی 
کافی نبود با بنزین هم می‌خواهید زندگی ما مردم را به آتش بکشید. چرا دست 

از سر این کشور و مردم برنمی‌دارید؟
احراری
*امام خمینی‌)ره( بنیانگذار جمهوری اسلامی وصیت کردند من در میان شما باشم 
یا نباشم نگذارید انقلاب دست نا‌محرمان بیفتد. عرضم این است امروز زمان عمل 

به این وصیت‌نامه است. مبادا غفلت بکنیم.
اکرمی
* قرار بود آقای ظریف با ١٠٠ سکه‌ای که از بیت‌المال هدیه گرفته‌ بود با برجام 
مشکل تحریم‌های ظالمانه را حل بکند ولی تحریم‌ها در اثر دیپلماسی او دو برابر 
شد. از ایشان می‌خواهیم حد‌اقل سکه‌ها را به بیت‌المال برگرداند چون کاری که 

در قبالش این پاداش را گرفته فایده‌ای برای مردم و ایران نداشت.
ستاری
*در حالی که تصور می‌شد سانحه اسفناک پرواز اردیبهشت فضای سیاسی کشور 
را دچار نوعی شوک و التهاب کند، اما برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در روز 
جمعه هشتم تیر ماه که همراه با سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت عمومی مردم 

بود، نشان داد قوام و دوام نظام جمهوری اسلامی بسیار بالاست.
بیگی
*یکی از زیبایی‌های انتخاباتی که 8 تیر برگزار شد این بود که تحریم‌کنندگان 
انتخابات و کسانی که با صندوق‌های انتخابات قهر کرده بودند، در این انتخابات 
حضور پیدا کردند و به معنایی می‌توان این انتخابات را مظهر آشتی‌بخشی از بدنه 
با حاکمیت قلمداد کرد. در این انتخابات به برخی جناح‌های سیاسی تفهیم شد 
قهر با صندوق‌های انتخاباتی موجب نمی‌شود که حاکمیت باجی به آنها بدهد و یا 

موجب هیچ‌گونه نفعی برای آنان بشود.
روشن
*خبرگزاری »رویترز« به نقل از دو مقام آمریکایی مطلع اعلام کرده است که آمریکا 
از ۷ اکتبر تاکنون حداقل ۱۴ هزار بمب هر کدام به وزن ۵۰۰ پوند برای بمباران 
هوایی، ۳۰۰۰ موشک جو به زمین، 1000بمب سنگرشکن و دیگر مهمات را برای 
اسرائیل ارسال کرده است. بنابر این آمریکا در تمامی جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه شریک است و اشغالگران با این بمب‌های ارسالی آمریکا است که زنان و 
کودکان بی‌دفاع غزه را بمباران می‌کنند. دیگر ادای دلسوزی آمریکا برای مردم 

غزه برای افکارعمومی جهانی چندش‌آور است.
غلامپور
*گالانت، وزیر جنگ رژیم اشغالگر بعد از سفرش به آمریکا دو موضع اتخاذ کرد 
که جالب توجه بود. اول اینکه گفت ما به دنبال جنگ با حزب‌الله نیستیم. دوم 
اینکه تاکید کرد کابینه راهکار سیاسی با حزب‌الله را ترجیح می‌دهد. این حرکت 
به معنای عقب‌نشینی تدریجی صهیونیست‌ها از تهدیدات خود تلقی شده و نشان 

می‌دهد تهدیدات اسرائیل، بیهوده و توخالی بوده است.
سرلک
*هنگامی که ایرانیان در داخل و در خارج از کشور به رغم ملامت و فحاشی و هتک 
حرمت برخی از معاندان و منافقین به طور گسترده در انتخابات حضور پیدا می‌کنند 
و زمانی که با رعایت اخلاق و انصاف به نامزد مورد نظر خود رأی می‌دهند، پس باید 

گفت این مردم هستند که برنده قطعی انتخابات به شمار می‌آیند.
مشهدی قاسم
* عبدالعلی‌زاده رئیس ستاد انتخاباتی آقای پزشکیان در نشستی که در پی اعلام 
نتایج نهائی انتخابات و راه یافتن وی به مرحله دوم، برگزار شد گفت برخی تصور 
می‌کردند پزشکیان را برای بازار گرمی آورده‌اند که مردم در انتخابات شرکت 
کنند، بعد هم بگویند او رأی نیاورد؛ اما او رأی اول را آورد که نشان داد »مهندسی 
انتخابات« شایعه است عبدالعلی‌زاده همچنین تأکید کرد نگوییم رئیس‌جمهور 
اختیار ندارد. با این اذعان سیاست‌بازان مدعی اصلاح‌طلبی یعنی همراهان همین 
آقای عبدالعلی‌زاده به ناچار باید اعتراف کنند که تاکنون به مردم درباره مهندسی 
بودن انتخابات در نظام جمهوری اسامی ایران دروغ گفته‌اند و درسال 88 چه 

جنایتی در حق این کشور مرتکب شدند.
طورانی
* عملکرد جریان اصلاح‌طلب در طول این سال‌ها نشان داده هر زمان این جماعت 
پیروز شدند، نتیجه انتخابات را پذیرفته‌اند و بر عکس هر گاه احتمال ناکامی داده‌اند، 
با تقلید از ادبیات دشمنان ملت ایران، نظام و انقلاب و مردم را تخریب کرده‌اند و 
بر ناقوس تقلب و مهندسی انتخابات و تخلف و... دمیده‌اند.به خاطر همین حرکت 
زیگزاگی و عدم صداقت اصلاح‌طلبان منطقی به نظر می‌رسد که مردم این بار میل 
و رغبتی به بازیچه شدن نداشته باشند و در مقابل دعوت ایشان برای رأی دادن به 

نامزد اصلاح‌طلبان، برعکس به گزینه مقابل رأی بدهند.
کشتکار
* بایدن 81 ساله، نامزد ریاست‌جمهوری حزب دموکرات و پیرترین رئیس‌جمهور 
تاریخ آمریکا در جریان مناظره 90 دقیقه‌ای با ترامپ بارها با مطرح کردن جملات 
نامفهوم و نیمه‌تمام و پاره شدن رشته افکارش و سکوت‌های عجیب گاف داده و 
سردرگم ظاهر شده تا حدی که رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند، دموکرات‌ها در 
پی عملکرد شدیدا ضعیف »جو بایدن« در مناظره نخست احساس خطر شدیدی 
کرده و به تکاپو افتاده‌اند تا بایدن را از رقابت خارج و با گزینه دیگری جایگزین 

کنند. واقعا آمریکا بی‌صاحب شده است.
فریدونی
* مقاومت چون وعده خداست. جواب خواهد داد. ما به این وعده ایمان داریم.بنابر 
این مجاهدان جبهه مقاومت در سراسر عالم، تا وقتی که باور به وعده الهی داشته 

باشند بدون شک پیروز میدان هستند.
عابدی
* حسام زکی دستیار دبیرکل اتحادیه عرب به فاصله یک روز پس از پایان سفرش 
به بیروت، پایتخت لبنان اعلام کرد، این اتحادیه دیگر حزب‌الله لبنان را یک سازمان 
تروریستی نمی‌داند. در قطعنامه‌های سابق اتحادیه عرب، حزب‌الله لبنان تروریست 
معرفی شده بود و بر این اساس بود که ارتباطات این اتحادیه با حزب‌الله قطع 
شد.این تغییر رویکرد اتحادیه عرب به حزب‌الله ثابت می‌کند مقاومت تحت هر 

شرایطی جواب می‌دهد و منتهی به نتیجه خواهد شد. 
شایسته
*گذشته انقلاب اسلامی نشان می‌دهد وقتی ملتی بر روی اصول و منافع ملی 
خود مصمم باشد و پافشاری بکند موفق به تولید قدرت خواهد شد. همه دیدیم در 
عملیات وعده صادق، رژیم صهیونیستی و همه متحدانش، با این که صدها موشک به 
سمتش شلیک شد ولی در واکنش به عملیات موفق ایران هیچ غلطی نتوانست بکند.
اسدی

شرق: رقیب‌هراسی زشت است
اما چاره دیگری هم نداریم )!(

روزنامه زنجیره‌ای شرق در عین تخریبگری و ترویج رقیب‌هراسی، 
رقیب‌هراسی را نکوهش کرد و در عین حال از به هم ریختگی شدید در 

ستاد اصلاح‌طلبان خبر داد!
شرق در سرمقاله خود می‌نویسد:»شک نیست که پیروزی آقای جلیلی در 
روز جمعه، اعلام خطر دیگری به جامعه داخلی و بین‌المللی خواهد بود]؟![ 
پیش‌فرض این پیروزی با پشتوانه حدود 20 درصد مردم، تشدید تحریم‌ها 
و تشدید سوءمدیریت مزمن به‌عنوان دلایل اصلی مشکلات اقتصادی و 
معیشتی خواهد بود. نخست، واکنش هیجانی را در بازار ارز و طلا خواهیم 
دید]؟![ فرار سرمایه و فرار نخبگان تشدید خواهد شد و در نتیجه روند نرخ 
تشکیل سرمایه ثابت سالانه که از سال 91 به بعد منفی بوده و دلیل اصلی 
نرخ تولید ناخالص داخلی بسیار اندک بوده، ادامه خواهد یافت ]؟![ تشدید 
رکود تورمی حاصل چنین دورنمایی خواهد بود. تیم آقای جلیلی که تاکنون 
برنامه‌ای برای جلوگیری از چنین دورنمایی ارائه نداده، به لحاظ رویکرد و 
توان کارشناسی و استفاده از کارشناسان در حدی نیست که بتواند بحرانی 

فزاینده را کنترل کند.
برای اینکه قوه مجریه اسیر یک ایدئولوژی و افکار خطرناک نشده و در 
کاملا بسته نشود، لازم است حدود پنج درصد از رأی‌ندهندگان در جمعه 
 گذشته به جمع رأی‌دهندگان به آقای پزشکیان بپیوندند. فرض را باید 
بر این گذاشت که تقریبا همه کسانی که جمعه گذشته به آقای قالیباف 
رأی دادند، این بار به آقای جلیلی رأی خواهند داد و تنها ممکن است بخش 
کوچکی از آنها به آقای پزشکیان متمایل شوند یا در خانه بمانند. پیروزی آقای 
پزشکیان مشروط به آوردن پنج درصد یعنی بیش از سه میلیون رأی‌دهنده 
جدید به میدان است. ممکن است این کار آسانی نباشد. فاکتور ترس ممکن 
است این بار در جهت به میدان آوردن این پنج درصد کمک کند، اما در 
مقابل موانع جدیدی نیز وارد معادله شده‌ است. یکی از این موانع، رأی‌ندادن 
چهره‌های شناخته‌شده‌ای است که جمعه گذشته، بدون اعلام قبلی، از رأی 

‌دادن خودداری کردند. 
نگارنده ضمن اینکه امیدوار است دست‌کم پنج درصد از کسانی که 
رأی‌ ندادند، متقاعد به رأی ‌دادن شوند، اما در صورت محقق‌نشدن این امید 
تقصیر را متوجه ستاد آقای پزشکیان و حامیان ایشان خواهم دانست. قبلا 
به تفصیل توضیح داده‌ام که کارزار آقای پزشکیان و اصلاح‌طلبان در دور قبل 
از کیفیت لازم برخوردار نبود و بیشتر بر فاکتورهایی مانند رقیب‌هراسی و 
ایجاد شور و هیجان در مخاطب و کنش تشویقی عاری از محتوا تکیه داشت 
و از نظر طرح مباحث جدی، ارائه طرح و برنامه برای حرکت در جهت رفع 
مشکلات فاقد معنا و محتوا بود. شک ندارم که معدودی در بین حامیان 
آقای پزشکیان از ابتدا متوجه صورت مسئله بودند، اما ذهنیت خاص آقای 
پزشکیان و محافظه‌کاری شماری از حامیان ایشان به‌اضافه نگرانی از واکنش‌ها، 
پرداختن به اصل صورت مسئله را مصلحت ندانسته‌ است، اما واقعیت این 
 است که اقشار نوگرای طبقه متوسط شهری در تلاطمات و ناآرامی‌های

15 سال اخیر بسیار آزموده، باتجربه و مطلع شده و خواستار انتخاباتی هستند 
که بتواند منشأ تغییر باشد. پیش‌فرض آنها این است که در گذشته نقش 
تعیین‌کننده‌ای در فرستادن کسانی به پاستور داشته‌اند، اما خُلف وعده یا 
موانع اجازه تغییر نداده‌ است. ستاد آقای پزشکیان باید بپذیرند که دوره رأی 

غیرمشروط در ایران سپری شده‌ است«.
چنان که در این سرمقاله مغشوش پیداست مدعیان اصلاح‌طلبی هم 
رقیب‌هراسی را نشانه ناتوانی و فاقد جذابیت برای دعوت از مردم می‌دانند 
و هم اذعان می‌کنند که جز این شگرد تخریبی، چیزی در آستین برای 

اثبات خود ندارند.
شرق در عین حال در مقاله دیگری با عنوان »نه با ترس از دیگری« نوشت: 
با کشیده ‌شدن انتخابات به دور دوم، سیاه و سفید و دیو و دلبرسازی از رقبای 
انتخاباتی چه از سوی خود نامزدها و چه اطرافیانشان شدتی غریب یافته است. 
اتخاذ این روش از جریان موسوم به »اصولگرا« چندان امر غریبی نیست، 
اما به‌کارگیری این شیوه از سوی افراد و جریانی که خود را »اصلاح‌طلب« 
می‌نامند و ظاهرا »چگونگی« کسب قدرت برایشان از خود قدرت مهم‌تر 
است، امری نکوهیده است. ترس، باب گفت‌وگوی عقلانی را می‌بندد، چشمه 
امید را مسموم می‌کند و مانع از تعاون سازنده برای آینده‌ای بهتر می‌شود«. 
به نظر می‌رسد درست آن است که به‌جای دوگانه‌‌سازی‌های کاذب »دیو و 
دلبر« و »حاکمیت ترس« و نگاه به مردم به‌عنوان »ماشین رأی‌‌سازی«، ابعاد 
بحران‌ها و مشکلات در حوزه‌های مختلف را با همین مردم در میان گذاشت 

و همه آنان را به حضور و مشارکت برای طی این مسیر دشوار دعوت کرد.
خرازی: با تمام امکانات از حزب‌الله

در مقابل اسرائیل حمایت می‌کنیم
دکتر کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: در 

صورت جنگ فراگیر علیه لبنان، با تمام امکانات از حزب‌الله حمایت‌ می‌کنیم.
وزیر اسبق امور خارجه و مشاور رهبر انقلاب، در گفت‌وگو با روزنامه 
فایننشال تایمز هشدار داد اگر رژیم صهیونیستی حمله تمام عیار علیه حزب 
‌الله لبنان انجام دهد، منطقه‌ خاورمیانه با خطر آغاز یک جنگ رو‌به‌رو خواهد 

شد و ایران و محور مقاومت با تمام ابزارها از لبنان حمایت خواهند کرد.
فایننشال‌تایمز به نقل از سیدکمال خرازی نوشت: جمهوری اسلامی ایران 

علاقه‌‌ای به یک جنگ منطقه‌ای ندارد. 
به نوشته این روزنامه‌، خرازی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران در 
صورت درگیری تمام‌عیار، از حزب‌الله حمایت نظامی خواهد کرد، گفت: 
همه مردم لبنان، کشورهای عربی و اعضای محور مقاومت، از لبنان در برابر 

اسرائیل حمایت خواهند کرد.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی افزود: احتمال گسترش جنگ به 
کل منطقه که همه کشورها از جمله ایران درگیر آن شوند، وجود خواهد 
داشت و در چنان شرایطی، چاره‌ای جز حمایت تمام و کمال از حزب‌الله نداریم.

وی با بیان اینکه گسترش جنگ به نفع هیچ‌کس نیست، نه ایران و نه 
آمریکا، از آمریکا خواست تا برای جلوگیری از تشدید بیشتر درگیری‌ها، 

اسرائیل را تحت فشار قرار دهد.
خرازی درباره انتخابات گفت که بسته به آنکه چه کسی برنده شود، 
تفاوت‌هایی در رویکردها وجود خواهد داشت، اما راهبرد کلی سیاست خارجی 

توسط رهبری تعیین شده و تغییری نمی‌کند.
خرازی با استناد به فتوای رهبری مبنی بر ممنوعیت ساخت ساح 
هسته‌ای گفت ما موافق ساخت سلاح هسته‌ای نیستیم؛ اما او گفت که 
اگر موجودیت ایران با یک تهدید مواجه شود، طبعاً باید دکترین خود را 

تغییر دهیم.
وی هشدار داد که اگر غرب مکانیزم ماشه را برای اعمال مجدد تحریم 
‌های سازمان ملل فعال کند، با واکنش شدید ایران در زمینه تغییر راهبرد 

هسته‌ای رو‌به‌رو خواهد شد.
وزیر امور خارجه پیشین گفت: تاکنون تصمیمی برای غنی‌‌سازی بیش 
از ۶۰درصد اتخاذ نکرده‌ایم. اما سعی کرده‌ایم تجارب خود را با استفاده از 

ماشین‌های مختلف و تنظیمات مختلف گسترش دهیم.
فایننشال‌تایمز با اشاره به ناخشنودی غرب از همکاری‌های نظامی ایران 
و روسیه نوشت: خرازی با تأکید بر بیطرفی ایران در جنگ روسیه و اوکراین 
گفت که ایران پیش از آغاز این درگیری، به روسیه هواپیماهای بدون سرنشین 
فروخته است. وی در پاسخ به سؤالی درباره نگرانی‌‌های غرب مبنی بر احتمال 
فروش موشک‌های بالستیک ایرانی به مسکو، گفت: چنین اتهاماتی وجود 

داشته است، اما صحت ندارد.
وی با بیان اینکه »هیچ مانعی بر سر راه معاملات تسلیحاتی ایران و روسیه 
وجود ندارد«، افزود: تهران در حال مذاکره برای خرید جنگنده‌های روسی 
است و قرار است در آینده نزدیک یک توافق راهبردی جامع با آنها امضا کنیم.

توقع برنامه از ما نداشته باشید؛
 رأی سلبی بدهید)!(

پنج کارشناس و فعال اقتصادی که در خسارت‌های برگ دولت رروحانی 
سهیم بوده‌اند، با دعوت به رأی دادن به نامزد مدعیان اعتدال و اصلاحات 
اذعان کردند که نه خودشان و نه ستاد و نامزد مذکور هیچ برنامه اقتصادی 

روشنی ندارند و فقط دنبال رأی سلبی هستند!
داود سوری، محمد طبیبیان، موسی غنی‌نژاد، فرهاد نیلی و مسعود نیلی 
از جمله حامیان سیاست‌های اقتصادی دولت‌های ‌هاشمی و خاتمی و روحانی 
و بعضاً تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان این دولت‌ها بوده‌اند، در بیانیه‌ای نوشتند: 
انتخابات هشت تیرماه ۱۴۰۳، پیام‌های مهم و متعددی در بر داشت که این‌جا 
فرصت پرداختن به همه آن‌ها نیست. از جمله نتایج برآمده از این رویداد 
مهم آن بود که مشخص شد درصد بزرگی از جمعیت صاحب رأی کشور، 
یا آینده مطلوب خود را در میان هیچ‌کدام از چهره‌های تأیید ‌شده ندیدند؛ 
یا نامزدها را در جایگاهی ارزیابی نکردند که بتوانند به آنچه می‌گویند عمل 
کنند؛ یا  می‌خواستند به مسالمت‌آمیزترین شکل ممکن، بگویند که خواستارِ 

تغییراتی بسیار بزرگ‌تر هستند.
نمی‌توان کتمان کرد که بخشی از آنانی هم که رأی دادند، در حوزه‌هایی، 
با گروه اول، هم‌نظر بودند؛ مگر در این نکته که، هنوز رگه‌هایی از امیدِ به 

بهبود در دل داشتند. 
ما در مناسبت‌های دیگر، هشدار داده‌ایم که التهاب‌های بزرگ خارجی در 
کنار چالش‌های عظیم اقتصادی در حوزه‌های آب، انرژی، بودجه و فرابودجه، 

بانک، صندوق‌های بازنشستگی، و فقر و نابرابری، در یک طرف و التهاب‌های 
عمیق سیاسی، فرهنگی و اجتماعیِ داخلیِ برآمده از شکاف در حال بزرگ‌تر 

شدن بین‌نسلی در طرف دیگر، جامعه ایران را بسیار ناپایدار کرده است. 
لازم می‌دانیم توجه هموطنان گرانقدر را به این نکتۀ مهم جلب کنیم 
که زمین بازی انتخابات روز ۱۵ تیر با انتخابات روز  ۸ تیر متفاوت‌ است. 
کارکرد انتخابات ۱۵ تیر، به‌طور کامل و بسیار تعیین‌کننده، پیشگیرانه و 
سلبی است. این انتخابات به‌طور ناگزیر، نه برای بیان خواسته‌ها، بلکه برای 
اعلام ناخواسته‌هاست. برای پیشگیری از تحمیل هزینه‌های بیشتر بر تن 
نحیف ایران عزیز و ممانعت از حاکم شدن باورها و سیاست‌هایی است که 

بارها نخواستن آن‌ها فریاد زده شده است.
 از نظر ما، ابعاد بزرگ مشکلات خارجی و خطرات بزرگ‌تر پیش روی 
مرتبط با آن، در کنارِ شکاف‌های عمیق و واگرای ناشی از ناترازی‌های مالی و 
زیست‌محیطی، ظرفیتی را برای تحمل ضربات ناشی از رویکردهای پرهزینه‌ در 
روابط خارجی و آزمودن ایده‌های توهم‌آلود و علم‌ستیز در مواجهه با مشکلات 

داخلی، باقی نگذاشته است«.
در این بیانیه سیاسی‌کارانه حتی یک سطر هم به برنامه و راهکار اقتصادی 
اشاره نشده است. برخی امضا کنندگان بیانیه بانیان تورم 60 درصدی در 
دولت روحانی بودند و در دولت‌ هاشمی هم تورم 49/6 درصد را به یادگار 

گذاشتند که بالاترین نرخ تورم‌های چند دهه گذشته است.
در حقیقت اگر قرار بود موأخذه و محاکمه‌ای درباره متهمان وضعیت 
اقتصادی صورت بگیرد، حتماً برخی امضاکنندگان بیانیه مذکور باید در 
جایگاه متهمان ردیف اول پاسخگو می‌بودند نه اینکه گلایه و نارضایتی مردم 

را مصادره به مطلوب خود بکنند.
دعوت به رأی سلبی، در واقع رفتاری فاشیستی بر مبنای دیگری‌هراسی 

و کتمان بی‌کفایتی و ناکارآمدی‌های خویش است.
چشم ظریف روشن! دولت بایدن

باز هم پیچ تحریم‌ها را شُل کرد )!(
دولت بایدن در ادامه شل کردن پیچ تحریم‌ها)!( سه شرکت و ۱۱ کشتی 

دیگر، مرتبط با ایران را تحریم کرد.
وزیر خارجه آمریکا از اعمال تحریم‌های تازه علیه چند شرکت و کشتی 
خبر داد و گفت که آمریکا برای ممانعت از دسترسی ایران به سلاح اتمی از 

»تمام عناصر قدرت ملی خود« استفاده می‌کند.
به گزارش دویچه وله، دولت آمریکا در ارتباط با برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسلامی، سه شرکت و ۱۱ کشتی را به اتهام همکاری در حمل‌ونقل فرآورده‌های 

نفتی و پتروشیمی ایران تحریم کرد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت که در ارتباط 
با »ادامه تشدید تنش‌های هسته‌ای: از سوی جمهوری اسلامی تحریم‌های 

جدیدی را علیه این حکومت به اجرا می‌گذارد.
بلینکن در بیانیه خود همچنین می‌گوید: »در یک ماه گذشته ایران 
گام‌هایی را برای گسترش بیشتر برنامه هسته‌ای خود به روش‌هایی که هدف 

صلح‌آمیز معتبری ندارد، اعلام کرده است.«
به نوشته این بیانیه »اقدامات ایران در جهت افزایش ظرفیت غنی‌سازی 
با توجه به عدم همکاری مستمر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 
همچنین گفته‌های مقامات ایرانی مبنی بر احتمال تغییر دکترین هسته‌ای 

جمهوری اسلامی، بیش از پیش نگران‌کننده است«.
در تحریم‌های تازه آمریکا سه شرکت مستقر در امارات متحده عربی که 
متهم به دست داشتن در حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی یا پتروشیمی ایران 
هستند و همچنین ۱۱ کشتی مرتبط به این شرکت‌ها هدف قرار گرفته‌اند.

 تشدید مداوم تحریم‌های ضدایرانی در دولت دموکرات‌ها در حالی است 
که محمد جواد ظریف )متهم دوم افزایش تحریم‌های ضدایرانی در دولت 
برجام( اخیرا به بهانه شرکت در تبلیغات انتخاباتی مدعی شده بود اگر صادرات 
نفت ایران در دولت رئیسی افزایش یافت به خاطر شل کردن پیچ تحریم‌ها 

توسط دولت اوباما بود!
این در حالی است که دولت بایدن چند صد تحریم دیگر بر1700 تحریم 

دوران اوباما و ترامپ افزوده است.
بر خلاف ادعای ظریف، راب مالی مسئول وقت میز ایران در وزارت خارجه 
آمریکا بهمن ۱۴۰۱ با تاکید بر این که دولت بایدن، هیچ‌وقت پیچ فروش 
نفت را شل نکرده، درباره افزایش فروش نفت ایران به بلومبرگ گفته بود: 
»ما هیچ کدام از تحریم‌های خودمان علیه ایران را کاهش ندادیم؛ به ویژه 
در مورد فروش نفت. حتی کشور‌ها را از خرید نفت ایران منصرف می‌کنیم.«.
یادآور می‌شود صادرات نفت ایران در دولت شهید رئیسی در مقایسه با 
دولت قبل دست کم دو و نیم برابر شده و صدای سناتورهای آمریکایی را 
درآورده است. با این وجود بلینکن وزیرخارجه آمریکا در واکنش گفته بود 
ما بیش از 600 تحریم جدید علیه ایران اعمال کردیم اما آنها در دور زدن 

تحریم‌ها بسیار مصمم و جدی هستند.

۱- دشمنان ایران قوی، دولت‌هایی هستند که چهار گوشه 
 منطقه را به خاک و خون کشیدند. دولت‌هایی که آحاد ملت ایران را
فارغ از این که کدام سلیقه سیاسی و مذهبی را دارند، مورد شدید‌ترین 
تحریم‌ها قرار دادند. این دشمنان قسم‌خورده، درباره قدرتمندی ایران 
و مسیر کشاندن آن به ناتوانی چگونه فکر می‌کنند؟ عملکرد طیف‌های 
 سیاسی‌، چگونه می‌تواند برنامه ضعیف‌سازی ایران را خنثی کند،

یا همپوشانی داشته باشد؟
۲- دو قطبی‌سازی، و فعال کردن شکاف‌های اجتماعی، قومیتی، 
مذهبی، جنسیتی و صنفی، ولو در پوشش رقابت انتخاباتی، رفتاری 
ذاتا استعماری است؛ کاری است که سرویس‌های جاسوسی انگلیس، 
 آمریکا و اسرائیل، همواره به تبعیت از فرعون انجام داده‌اند. 
»إنَِّ فِرْعَوْنَ عَلَ فِي الْرَْضِ وَجَعَلَ أهَْلَهَا شِيَعًا يسَْتَضْعِفُ طَائفَِهً مِنْهُمْ..«. 
فرعون برای اینکه بتواند مردم را به ضعف بکشاند و بهره‌کشی 
 کند، میان آنها تفرقه می‌انداخت و آنها را گروه‌گروه می‌کرد. امروز 
چه کسانی در حالی که دم از وحدت ملی می‌زنند، مامور فعال کردن 

شکاف‌های سیاسی و اجتماعی هستند؟!
۳- غرب با وجود اجرای یک دهه برنامه ضعیف‌سازی از داخل و 
خارج، خود را شکست‌خورده می‌بیند. چنانکه »سایمون تیسدال«، 
سردبیر خارجی روزنامه انگلیسی گاردین، ژانویه 2024 )اواخر دی‌‌ماه 
گذشته( نوشت: »آمریکا دیگر، بزرگ‌ترین قدرت در خاورمیانه نیست، 
ایران است. جایگاه قدرت برتر در منطقه، اکنون در اختیار ایران است«. 
شکست بزرگ غرب در حالی رقم خورد که »جان ساورز«، رئیس 
سرویس جاسوسی انگلیس )MI6(، مهرماه 1394 در آستانه اجرای 
برجام، به شبکه CNN گفته بود؛ »برجام ظرف 15 سال آینده، ایران 
را به کشوری میانه‌رو تبدیل خواهد کرد. ما شاهد کشوری هستیم که 
در مرحله انتقال از پایه‌های انقلابی به کشوری نرُمال‌تر قرار دارد، اما 
در داخل ایران در این مسیر، چالش وجود دارد. دیدگاه‌های متفاوتی 
در ایران درباره آینده این کشور وجود دارد... ما نیاز داریم به شکلی 
استراتژیک صبور باشیم و فرصت دهیم تا ایران طی 15- 10 سال، به 
کشوری نرمال تبدیل شود. ما باید این احتمال را به حداکثر برسانیم«.

۴- شبیه سخنان ساورز را »جان برنان« رئیس سازمان سیا، مرداد 
1395 در »همایش امنیتی اسپن« گفت: »توافق هسته‌ای کار درستی 
بود که انجام شد... این کار، روحانی را که از دید ما بین عناصر فعال 
در ایران، فردی بسیار میانه‌‌روتر به‌شمار می‌‌آید، تقویت کرد. او باید 
دستاورد‌های بیشتری داشته باشد تا حمایت بیشتری جلب کند، به 
این دلیل که در حکومت ایران بین تندروها و میانه‌‌روها رقابت وجود 
دارد. برخی تصور می‌کنند که ایران، کشوری یکدست است، اما این‌طور 
نیست. در حالی که آنها سال آینده انتخابات برگزار می‌‌کنند، ما به دقت 
اوضاع را تحت‌نظر خواهیم داشت تا ببینیم موازنه رقابتی که درون 
حکومت وجود دارد، چطور پیش می‌‌رود... نگرانی من این است که 
بسیاری از ایرانی‌ها انتظار داشتند با آزاد شدن دارایی‌‌های این کشور، 
پول به زندگی آنها سرازیر شود، اما خوب این مسئله زمان می‌ برد.«

۵- عقل و منطق مطلقا زیر سؤال می‌رفت، اگر همان بانیان خارجی 
و داخلی تحریم‌ها، بخواهند ایران را در مسیر رونق و پیشرفت قرار 
دهند! برخی مدعیان داخلی برداشتن تحریم، همان‌هایی بودند که 
گرای تحریم‌ها را به دولت اوباما داده بودند. روزنامه لس آنجلس تایمز، 
28مهر 88 از زبان »جان‌‌ هانا« مقام آمریکایی نوشت: »مطمئناً پیامی 
که از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها بعضی 
شخصیت ‌های نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور داشتند - شنیدم، 
این بود که تحریم باید اعمال شود و باید هرچه شدید‌تر باشد. آنها 
گفتند برای اینکه تحریم مؤثر باشد، باید به صورت شوک‌ وارد شود 
که فلج کند و نه به صورت واکسن... برخی از آنها نگرانند که رژیم 
بر اثر حمله نظامی فلج نشود. با وجود این نگرانی، آنها پیشنهاد 
دادند بمباران همزمان تأسیسات هسته‌‌ای و مراکز سپاه پاسداران و 
بسیج - هر چند که تعدادی از مردم را هم نابود کند - انجام شود«!

۶- مقصود ساورز و برنان و دیگران از میانه‌رو و نرمال سازی ایران 
چه بود؟ چرا در همان دوره )و نه پس از روی کار آمدن ترامپ( به 
معاون دفتر روحانی برای نمایندگی آمریکا ویزا ندادند، شرکت‌های 
همکار با ایران را تهدید کردند، تحریم‌های جدید )ویزا، آیسا، سیسادا 
و...( را به اجرا گذاشتند، به هواپیمای آقای ظریف در آلمان سوخت 
ندادند، یا اجازه ندادند سفارت ایران بتواند حتی یک حساب بانکی 
در لندن باز کند؟ وقتی از قهقرا و پیشرفت حرف می‌زنیم، دقیقا از 
چه چیزی سخن می‌گوییم؟ برخی دولتمردان سابق که در ستاد 
انتخاباتی مدعیان اعتدال و اصلاحت زنبیل گذاشته و از افتخارات 
نداشته می‌گویند، همان‌ها هستند که وزیر خارجه‌شان پس از برجام، 
نامه التماس به جان کری می‌نوشت و برای شرکت‌های در حال تهدید 
شدن، نامه آرامش‌بخش )Comfort letter( درخواست می‌کرد؛ 
و رئیس‌ سازمان برنامه و بودجه‌شان ۱۳ شهریور ۱۳۹۹ می‌گفت: 
»شدیدترین مرحله تحریم، نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی 
هستیم که این بی‌‌انصاف‌‌ها و دژخیمان، حتی برای غذا و دارو، اجازه 
فروش یک قطره نفت را نمی‌دهند و اگر هم به ‌فروش می‌‌رسد، امکان 
تبادل مالی نباشد«. یا وزیر نفت پرادعای‌شان، ۲۸ خرداد ۹۸ عنوان 
می‌کرد »امروز، هیچ نفتی نمی‌‌توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم، 
پولش را نمی‌توانیم بیاوریم«. دولت نرُمال شده )!( در حالی با برجام 
و ادعای تعلیق قطعنامه‌های شورای امنیت، از فروش حداقلی نفت و 
خرید غذا و دارو محروم شده بود که طبق قوانین بین‌المللی، حتی 
کشورهای تحریم شده و ناهمراه )بدون واگذاری امتیازاتی مثل برجام(، 

از تحریم غذا و دارو استثنا بودند!
۷- هدف مشترک سه دولت اوباما و ترامپ و بایدن )با وجود 
تفاوت‌های تاکتیکی(، فروپاشی ایران بود و انصافا نقشه خود را هم 
درست پیش بردند، تا جایی که دولت روحانی در آن چند سال آخر، 
دست‌ها را بالا برده بود. آقای تقی آزاد ارمکی )فعال اصلاح‌طلب که 
اکنون فعالیت انتخاباتی دارد(، در این باره، 25 اردیبهشت ۹۷ به 
روزنامه فرهیختگان گفت: »روحانی جز برجام کار دیگری بلد نیست. 
برجام پروژه او بود و تمام شد. او ۱۰۰ سال دیگر هم بماند، هیچ کاری 
نمی‌تواند انجام دهد. نه توانایی کار دیگری دارد، نه نیرو‌های او این 
چیز‌ها را می‌ فهمند. روحانی هیچ کار دیگری از جمله رفع مشکلات 
اقتصادی را نمی‌تواند انجام دهد.«. ارمکی همچنین مهرماه 1397 در 
گفت‌‌وگو با روزنامه آرمان و درباره که »دولت نه به وعده‌های خود عمل 
کرده و نه پاسخگوی مطالبات بوده«، اظهار داشت: »موقعیت دولت 
روحانی با ‌هاشمی، خاتمی و احمدی‌نژاد فرق می‌‌کند. دولت روحانی، 
بعد از برجام تمام شد. چون تمام هویت دولت را به برجام گره زده 
بود. او هیچ‌ ایده دیگری جز برجام نداشت. جامعه‌ای که این همه بحث 
نابرابری اقتصادی در آن می‌‌رود، یک نفر در کابینه نیست که بحث تز 
یا رفاه اجتماعی را مطرح کند. دولت از تز اقتصادی، مناسبات اجتماعی 

و فرهنگی، تهی و پایان یافته است«.
۸- کشور ما به همت مردم و دولت شهید رئیسی، از لبه 
پرتگاه برگشت. سعید لیلاز، کارشناس اقتصادی و عضو شورای 
 مرکزی حزب کارگزاران، شهریور ۹۷ به یورو نیوز گفته بود: 
»با اختیاراتی که روحانی دارد، اگر چوب بود تا الان کاری کرده بود. 
عامل التهاب بازار، سوءمدیریت است. مسئولیت، متوجه روحانی 
است«. همین فعال سیاسی و اقتصادی، چند سال بعد در گفت‌و‌گو با 

روزنامه‌هایی مانند هم‌میهن و شرق گفت:
- »آقای رئیسی، در حوزه اقتصاد موفق بود، ولی کسی حاضر نیست 
این را بگوید؛ اصلاح‌طلبان بی‌انصافی می‌کنند. هیچ شاخص اقتصادی 
نیست که الان وضعیتش بهتر از سال 1400 ]شروع دولت سیزدهم[ 
نباشد. حتی در برخی موارد ما از سال1396 ]اوج دولت برجام[ هم 
عبور کردیم؛ مثل حجم تولید ناخالص داخلی. کارنامه اقتصادی آقای 
رئیسی خوب است؛ احزاب برای اهداف خودشان بی‌انصافی می‌کنند.

- »برخلاف چیزی که گفته می‌‌شود، مجموعه کارکرد آقای رئیسی، 
اقتصاد ایران را از گِل در‌آورد. هیچ حوزه‌ای وجود ندارد که شرایط 
آن نسبت به قبل بهتر نباشد. وضعیت شرایط عمومی کسب‌وکار و 
مانند آن بهتر شده و در حوزه‌‌های مثل رشد اقتصادی با سرعت نسبتاً 
کمتری رو به جلو حرکت می‌‌کنیم... اینکه چرا شهروندان، پیشرفت‌ها 
را حس نمی‌‌کنند، چند علت دارد؛ از جمله اینکه بخش مهمی از این 
رشد، چاله‌های سقوط اقتصاد در سال‌های ۹۷ و ۹۸ را پر کرده است«.

قهقرا و پیشرفت
یک گزارش مستند

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۱۱

صفحه 2
چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳
۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۱۶

کیهان بررسی کرد 

دروغ‌های دشمن شادکن
برای یک مشت رأی

سرویس سیاسی-
دروغ‌های دشمن شادکن و 
سیگنال‌های ضعفی که از سوی 
ستاد مسعود پزشکیان ناخواسته 
برای جلب رای به خارج فرستاده 
می‌شود، حتی در صورت پیروزی 
وی، شرایط را برای هر توافق 
با جهان مشکل‌ساز  رابطه‌ای  و 

می‌کند.
از زمان انتخابات یازدهم ریاست 
جمهوری ایران در سال 1392 سنت 
بدی در تبلیغات و رقابت‌های انتخاباتی 
بنا نهاده شد که بیش از هر چیز منافع 
ملی و جایگاه کشور در سطح بین‌الملل 

را هدف قرار می‌داد.
این روش و سنت ناپسند که ابتدا 
و به شکل جدی از سوی روحانی 
پایه‌گذاری شد و در رقابت‌های 
انتخاباتی بعدی نیز توسط طیف وابسته 
به وی و همچنین مدعیان اصلاحات 
پیگیر می‌شد، با تلقی جذب رای افراد 
 به واسطه حمله به رقیب و به قیمت 
زیر پا گذاشتن دستاوردهای نظام و 
انقلاب، ناجوانمردانه‌ترین و خائنانه‌ترین 

روش در رقابت‌های انتخاباتی است.
هر عقل سلیمی بر این نکته صحه 
دارد که در هنگام رویارویی با طرفی 
که به دنبال سهم‌خواهی بیشتر است 
یا هنگام ورود به یک مذاکره یا ورود 
به یک درگیری، خالی نشان دادن 
دست‌ها، ابلهانه‌ترین کار ممکن به 

شمار می‌آید.
عجیب‌تر اینکه در سال 92 و 
در اولین سال دولت یازدهم، همت 
رئیس‌جمهور وقت حسن روحانی بر 
تکرار دروغ‌هایی همچون خزانه خالی و 
سیلوهای خالی و هرچه ضعیف‌تر نشان 
دادن کشور در زمانی بود که مذاکرات 
هسته‌ای به مرور آغاز شده و کشور به 

سمت توافق پیش می‌رفت.
چنین عملکردی در نهایت به 
امتیازگیری بیشتر طرف مقابل و 
عقب‌نشینی‌های پی‌در‌پی دولت یازدهم 
در برجام ختم و ضرری هنگفت را بر 
منافع ملی و ابزارهای قدرت کشور 

همچون صنعت هسته‌ای وارد آورد.
امروز نیز همین افراد و همین 
دیدگاه ضد منافع ملی با تسلط بر 
مسعود پزشکیان و ستاد وی، مجددا با 
دروغ‌های دشمن شادکن و سیگنال‌های 
ضعف، با ترجیح منافع جناحی و 
شخصی بر منافع ملی بازهم در حال 

فراهم کردن شرایطی هستند که حتی 
اگر در انتخابات 15 تیر پیروز شوند، 
شرایط را برای خود در روابط بین‌المللی 

با دنیا سخت‌تر می‌کنند.
 FATF حساس کردن جامعه به

و تکرار اشتباه
 بزرگ‌نمایی برجام

در طی رقابت‌های انتخاباتی اخیر 
یکی از محورهایی که ستاد و مشاورین 
مسعود پزشکیان برای وی که به 
اذعان خود هیچ دید کارشناسی در 
این موضوع ندارد تجویز کردند، مطرح 
کردن بحث FATF و دروغ‌بافی در 
این حوزه به قصد حمله به رقیب یعنی 

سعید جلیلی بوده است.
نگاهی کوتاه به افکار عمومی، 
رسانه‌ها و جراید در طی سال‌های 
 FATF اخیر نشان می‌دهد که بحث
در طی سال‌های اخیر اهمیت خاصی در 
بین افکار عمومی، تاجران و همچنین 
متخصصین در بحث روابط بین‌الملل 
و تجارت و اقتصاد سیاسی بین‌الملل 
نداشته و روند رو به رشد تبادلات 
در بین جبهه جدید قدرت جهانی 
همچون بریکس و شانگهای نشانگر 
این است که توجیه و بهانه همیشگی 
مسئولان سیاست خارجی و اقتصادی 
 FATF دولت روحانی در موضوع
بی‌اساس بوده و دولت شهید رئیسی 
بدون FATF نیز توانست روند کاهشی 
مبادلات و تجارت ایران در دوران دولت 

پیشین را به فاز افزایشی تغییر دهد.
این حساسیت بخشی بی‌مورد 
درباره FATF در سطح جامعه، به 
به طرف‌های  عنوان سیگنال ضعف 
بیگانه و القای تاثیرگذاری در نهایت 
به اطمینان خاطر دشمنان و رقبا 
درباره تاثیر فشار‌ها منجر شده و آنها 
را در ادامه فشارهای حداکثری و عدم 
بازگشت به میز مذاکره ترغیب می‌کند. 
این دقیقا همانند روندی که در برجام 
و دوران پس از خروج آمریکا از برجام 
در دولت روحانی طی شد و در نهایت 
منجر به درماندگی دولت در فروش نفت 
و افت شدید تجارت جهانی ایران شد.

جلیلی در دوره خودش
 می‌گفت عضو FATF شویم، اما 
در دولت دیگر مخالفت می‌کرد

برجامیون  و  اصلاحات  مدعیان 
ستاد پزشکیان در روزهای گذشته 
به‌شدت بر این گزاره پافشاری می‌کنند 
که»FATF تقصیر دولت دهم و جلیلی 

است«. کتمان کردن واقعیت و تفسیر 
وارونه از روند‌های طی شده یکی از 
متداول‌ترین روش‌های ستاد پزشکیان 
به شمار می‌آید. آنان هیچ‌گاه به این 
اشاره نمی‌کنند که در دولت دهم 
ادعای سازوکار FATF برای قرار دادن 
ایران در لیست حامی تروریسم تنها به 
دلیل این بود که ایران قانونی داخلی 
در موضوع مقابله با تروریسم ندارد و به 
همین دلیل دولت دهم در واکنش به 
این اتهام‌زنی، لایحه‌ای تنظیم کرده و 
آن را تقدیم مجلس می‌کند. نکته قابل 
توجه اینجاست که این لایحه مطابق 
قانون اساسی و شرع بوده و هیچ تعهدی 

نسبت به FATF ایجاد نکرده بود.
ولی در مقابل در روندی کاملا 
غیرقانونی و غیرشفاف در دولت یازدهم 
»علی طیب‌نیا« وزیر وقت اقتصاد در 
سال ۹۵ به طور پنهانی از سوی دولت 
ایران متعهد می‌شود که ۴۱ بند مربوط 
به دستورات FATF را آن هم بدون 

اطلاع مجلس اجرا کند!
اما ۴ بند از ۳۷ بند مذکور مربوط 
به تغییر قوانین است و اینجاست که 
دولت مجبور می‌شود که این ۴ بند را 
در قالب لایحه تنظیم کرده و که نهایتا 
به لوایح چهارگانه مرتبط با پیوستن به 

FATF ختم می‌شود.
وضعیت فعلی ایران در مواجهه با 
FATF، دستپخت دولت آقای روحانی 
و اصلاح‌طلبان و ‌۴۱بندی است که 
ماحصل سوءتدبیر طیب‌نیا و سایر 

مسئولین دولت روحانی بود.
اسرائیل مخالف برجام بود

یکی دیگر از روش‌ها و سفسطه‌های 
انتخاباتی در این روزها، تکیه بر دروغ 
و ناقص‌گویی بزرگی با عنوان مخالفت 

اسرائیل با برجام است.
جدای از اینکه اساس منطق 
یکسان شمردن و همسو بودن دو 
عنصر متضاد به واسطه مخالفت با یک 
موضوع‌، اشتباه و بیشتر یک کج‌فهمی 
به شمار می‌آید، برخلاف دروغ‌بافی 
مدعیان اصلاح‌طلبی، رژیم صهیونیستی 
نه‌تنها با برجام مخالف نیست بلکه آن را 

یک موهبت برای خود می‌داند. 
تیرماه 96 و در دوسالگی برجام، 
مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی 
)کارمی گیلون، رئیس ‌‌اسبق شین‌بت( 
در فارن پالیسی نوشت: برجام برای 

اسرائیل یک موهبت بود.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت 

از هماهنگی‌های  نیز اخیرا  آحارونوت 
پشت پرده مقامات اسرائیل با بایدن 
در مورد ایران خبر داد و نوشت: در 
جریان مذاکرات اولیه‌ای که اخیراً بین 
مقامات اسرائیلی و آمریکا انجام شده، 
اسرائیلی‌ها وعده داده‌اند که به صورت 
علنی با بایدن و اهداف تیمش برای 
بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران 

مخالفت نخواهند کرد.
تصریح  صهیونیستی  روزنامه  این 
کرد: همچنین اسرائیل خواهان توافق 
جدیدی است که فعالیت‌های منطقه‌ای 

ایران در خاورمیانه را محدود کند.
علاوه‌بر اینها، فروردین 97 گادی 
ایزنکوت، رئیس‌ ستاد مشترک ارتش 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با‌ 
هاآرتص گفته بود: توافق هسته‌ای با 
ایران با همه نواقصی که دارد، اثربخش 
بوده و تحقق چشم‌انداز هسته‌ای 
ایران را برای ۱۰ تا ۱۵ سال متوقف 

کرده است.
همچنین در فروردین 97 چهار 
نظامی ارشد سابق رژیم صهیونیستی 
)از جمله دو وزیر جنگ پیشین این 
رژیم( مخالفت خود را با لغو برجام 
اعلام کردند. شائول موفاز، بنی گانتز، 
دن‌ هالوتز و موشه یعلون، در جریان یک 
پنل برگزار شده در کنفرانس روزنامه 
آحارونوت،  یدیعوت  صهیونیستی 
مخالفت خود را با لغو برجام ابراز 
داشتند. از این چهار نفر، شائول 
موفاز و موشه یعلون سابقا سمت 
 وزارت جنگ را در فلسطین ‌اشغالی

برعهده داشته‌اند.

گفت و شنود

چی نوشته‌ای؟!
گفت: مدعیان اصلاحات می‌گویند اگر برجام بد بود چرا اسرائیل با آن 

مخالفت کرده بود؟!
گفتم: وندی شرمن، مذاکره‌کننده ارشد آمریکا می‌گفت تمام مراحل 
مذاکرات را با اسرائيل هماهنگ می‌کنیم. ‌هاآرتص نوشته بود برجام سند 
طلائی است. اوباما در مصاحبه‌ای که کلیپ آن هم‌اکنون موجود است 
می‌گوید؛»‌زمان دکتر جلیلی کار ‌داشت به جایی می‌رسید که نظام تحریم‌ها 

نابود بشوند ولی رئیس‌جمهور شدن دکتر روحانی صحنه را تغییر داد‌«!
گفت:‌ می‌گویند دشمنی آمریکا برای این است که شما بلد نبودید در مذاکرات 

مجامع بین‌المللی را قانع کنید! 
گفتم: اولاً باید پرسید شما که بلد بودید چرا تحریم‌ها را دو برابر 
کردید؟! و اگر مصوبه مجلس نبود تتمه تاسیسات هسته‌ای را هم مفت داده 
بودید و رفته بود! ثانیا؛ً مگر جنایات آمریکا و اسرائيل در غزه برای مجامع 

بین‌المللی ثابت نشده که دست روی دست گذاشته و کاری نمی‌کنند؟
گفت: پس این مطالب چیست که می‌نویسند؟!

گفتم: قاضی از متهم پرسید سواد داری؟ گفت؛ سواد نوشتن دارم 
ولی سواد خواندن ندارم! قاضی یک برگ کاغذ به او داد که بنویسد و 
یارو چندتا خط کج و کوله کشید و به دست قاضی داد. قاضی با تعجب 
پرسید چی نوشته‌ای؟! و متهم گفت؛ عرض کردم که سواد خواندن ندارم!

بقیه در صفحه ۱۱

درگذشت همکار
با نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای سید افضل 
ابراهیمی در دفتر نمایندگی کیهان در رودبار زیتون دار فانی را وداع 
گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم غفران 

الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

سخنگوی دولت:  

نرخ رشد نقدینگی در دولت ‌شهید رئیسی نصف شد
سخنگو و دبیر هیئت دولت 
درباره اشاره یکی از نامزدهای 
در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
مناظره تلویزیونی به مسئله رشد 
نقدینگی در دولت شهید رئیسی 
نقدینگی  رشد  نرخ  کرد:  تصریح 
در دولت ‌شهید رئیسی نصف شد.

علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 

ادب مرد به ز دولت اوست!
وی خاطر نشان کرد: نرخ رشد 
نقدینگی در دولت ‌شهید رئیسی از 
۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۴.۱ 
درصد در فروردین ۱۴۰۳ کاهش 

افزود:  پیدا کرد. سخنگوی دولت 
مقابل دوربین گرفتن نموداری که 
انبوه نقدینگی دولت سابق را به‌اضافه 
نقدینگی جدید در مجموع با هم نشان 

می‌دهد، بی‌اخلاقی سیاسی است.
شکایت بهادری جهرمی 

در پی نشر اکاذیب محسن برهانی
کیل  و   لو ر بها حسین  میر  ا
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
از ثبت شکایت علیه محسن برهانی به 
دلیل نشر اکاذیب و افترا به دستگاه 
قضائی خبر داد. محسن برهانی در 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس مدعی 
شده علی بهادری جهرمی و برادر او 
بدون زحمت و بدون دادن آزمون 
دکتری، دکترا گرفته و عضو هیئت 

علمی دانشگاه تربیت مدرس شده‌اند.
این در حالی است که علی بهادری 
جهرمی سخنگو و دبیر هیئت دولت در 
آزمون دکتری دانشگاه تهران بدون هیچ 
سهمیه‌ای و با رتبه تک‌رقمی پذیرفته 
شده است و با طی کردن فرآیند قانونی 
اکنون نیز عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیت مدرس می‌باشد. پیش از این 
محمد بهادری جهرمی نیز در پیامی با 
تکذیب ادعای برهانی نوشت: ‏»از طریق 
کنکور بدون سهمیه و با رتبه یک وارد 
دانشگاه تهران شدم. حاضرم در دانشگاه 
تهران در حضور دانشجویان در نقش 
هیئت منصفه راجع به دروغ‌گویی‌تان 

مناظره کنم.«

امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
عنوان داشت: مسئولیت آمریکا و 
سایر حامیان رژیم صهیونیستی در 
تداوم این جنایات هولناک، ذره‌ای 

کمتر از این رژیم نیست.
وزارت   ناصرکنعانی، سخنگوی 
ایران  امورخارجه جمهوری اسامی 
در پیامی که در حساب رسمی خود 
در فضای مجازی منتشر کرد، عنوان 
داشت: دردها و داغ‌های‌ وارده بر پیکر 
فلسطین و ساکنان نوار غزه غیرقابل 

توصیف است. وی افزود: مسئولیت 
آمریکا و سایر حامیان رژیم جنایت‌پیشه 
اسرائیل در تداوم این جنایات 
 هولناک، ذره‌ای کمتر از رژیم یاد شده 

نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
خاطرنشان کرد: سکوت و بی‌تفاوتی در 
مقابل این همه جنایت و وحشی‌گری 
نیز به دور از مسئولیت انسانی و اخلاقی 
بوده و در محکمه وجدان بشری و در 

محکمه الهی مردود و محکوم است.

کنعانی:

مسئولیت حامیان رژیم صهیونیستی 
در تداوم جنایات هولناک، کمتر از این رژیم نیست


